
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che con propria determinazione n. 179 del 21.03.2003, veniva affidato alla ditta "E.CO.TEC." 

SRL - Via Emilia, 113 - 47900 Rimini (P.IVA 01856830409), l'appalto dei lavori di dragaggio dei fondali del 

porto regionale cittadino, incluso nel programma finanziario delle "Opore portuali" ex L.R. n. 11/1983 - anno 

2000, di cui alla deliberazione G.R. n. 1636 del 03/10/2000, il cui progetto esecutivo è stato approvato con 

deliberazione G.C. n. 252 del 08/11/2000, per una spesa di Euro 82.633,10 e per un importo contrattuale pari ad 

Euro 76.250,00 I.V.A. esente ai sensi dell'art. 9, comma 1 n. 6 del D.P.R. n. 633/72 e ss.mm., giusta contratto 

Rep. n. 19.553 del 16/04/2003;

- che i lavori sono stati consegnati in data 31/03/2003;

Vista la nota del 20.12.2003, in atti, con la quale la ditta appaltatrice chiede, ai sensi dell'art. 26, I  

comma del D.M. 145/2000, la proroga del termine di ultimazione lavori, fissato ai sensi dell'art. 5 di contratto in 

90 (novanta) giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla suindicata data di consegna, perciò con scadenza 

prevista al 30.11.2003;

Preso atto che tale richiesta viene motivata in quanto durante l'esecuzione dei lavori si sono verificate in 

più riprese alcune situazioni (condizioni meteomarine sfavorevoli, traffico imbarcazioni, ecc.)  che hanno 

ritardato il regolare svolgimento delle operazioni di dragaggio in questione riferite, per lo più, ad eventi  non 

prevedibili a priori;



Ritenuta la validità delle suindicate motivazioni e sentito ai sensi del comma 3  del citato art. 26 del D.M. 

145 il Direttore dei Lavori;

Vista la legge  7 agosto 1990 n. 241;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

Vista la legge 15 maggio 1997, n. 127; 

Vista la Legge 19 marzo 1990 n. 55;

Vista la Legge 11 febbraio 1994 n. 109 e ss.mm.;

Visto l'art. 26 del D.M. 19 aprile  2000 n. 145,

D E T E R M I N A

- di concedere, ai sensi ed effetti dell'art. 26, III  comma del D.M. 145/2000, sentito il Direttore dei 

Lavori come esposto in premessa, la proroga di giorni 90 (novanta) naturali e consecutivi del termine di 

ultimazione lavori, richiesta dalla ditta "E.CO.TEC. SRL" di RIMINI appaltatrice dei lavori di dragaggio del 

porto canale,  giusta contratto Rep. n. 19.553 del 16/04/2003, a decorrere dall'attuale termine contrattuale del 

31/03/2003, quindi con nuova scadenza fissata al prossimo 30 dicembre 2004 tenuto conto delle  sospensioni già 

concesse;

- di procedere a notificare la presente determinazione alla suindicata ditta appaltatrice, dando atto in 

proposito che tale provvedimento costituisce a tutti gli effetti appendice e integrazione al predetto contratto di 

appalto;

- di individuare nella persona del dirigente dell'ufficio tecnico, nonchè direttore dei lavori in questione, 

ing. Emilio Filippini, il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL30385/ASD-DEL     Determina D. n. 827 del 30.12.2003     pag.  

_____________________________________________________________________


